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شاخص بورس ۶۸۲ واحد رشد کرد

در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه تعداد 
یک‌میلیارد و 249میلیون سهم و حق‌تقدم به‌ارزش 
435میلیارد تومان در 131هزار ‏نوبت مورد دادوستد قرار 
گرفت و شاخص بورس با رشد 682واحدی در ارتفاع 
157هزار و 387واحد قرار گرفت‎. ‎شاخص‌های ‏اصلی بازار 
سرمایه هم روز متعادل را پشت سر گذاشتند به‌طوری که 
شاخص قیمت )وزنی - ارزشی( 197واحد، کل )هموزن( 
‏‏117واحد، قیمت )هموزن( 82واحد، آزاد شناور 
1127واحد و شاخص‌ها‌‌ بازار اول و دوم به ترتیب 704 و 
409 واحد رشد را به‌ثبت ‏رساند. بر اساس این گزارش، 

در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله 688میلیون ورقه به‌ارزش 926میلیارد تومان در 164هزار ‏نوبت، آیفکس 
18واحد رشد کرد و در ارتفاع 1965واحد قرار گرفت.

بورس

 

قیمت )تومان( آجیل ممتاز

750 هزار  پسته دستچین خاتم  مقدار 3200 گرم

500 هزار  آجیل دستچین ترمه  مقدار 2200 گرم به همراه کیف

240 هزار  پسته دستچین ترمه  مقدار 1000 گرم به همراه کیف

260 هزار  پسته دستچین ترمه  مقدار 1000 گرم

55 هزار  مغز گردو  وزن 300 گرم

58 هزار  عسل طبیعی  وزن یک‌کیلوگرم

35 هزار  آجیل میوه فانتزی  مدل  01  وزن 250 گرم

750 هزار  آجیل خاتم  مقدار 3200 گرم

120 هزار  پسته اکبری شور  مقدار 500 گرم

52 هزار  برگه آناناس  مقدار 200 گرم

22 هزار  برگه آلو قرمز خشک  مقدار 200 گرم

190 هزار  پک کادویی  مقدار 850 گرم

28 هزار  برگه کیوی  مقدار 250 گرم

65 هزار  انجیر خشک شیرازی  مقدار 350 گرم

260 هزار  آجیل دستچین ترمه  مقدار 1200گرم به همراه کیف
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فروش فوری  ‌20درصد  از تولیدات خودروسازان، قیمت‌ها را دوباره  نجومی کرد

خودروهای کارخانه‌ای دیروز به نمایندگی‌ها رسید
  قیمت‌گذاری به جای هفته اول بهمن، نزدیک به نرخ روز بود 

شهروند| »فروش فوری خودرو سهم نمایندگی‌ها 
شد، چراکه ‌99درصد از خریداران این دو شرکت 
نمایندگی‌ها بوده‌اند.« این جمله را حسین اردوخانی، 
کارشناس صنعت خودرو  به »شهروند« می‌گوید. 
درحالی روز گذشته دو شرکت سایپا و ایران‌خودرو  
پیش‌فروش داشتند که ۱۱ محصول ایران‌خودرو در کمتر 
از یک‌ساعت  و  هشت محصول سایپا هم  دو ساعته  تمام 
شد. پیش‌فروشی که قرار بود به تعدیل قیمت‌ها کمک 
کند، حالا خود موجب بالارفتن قیمت‌ها در بازار شد و 

قیمت بسیاری از خودروها دوباره  صعودی شد. 
اما آیا پیش‌فروش‌های فوری می‌تواند بر بازار خودرو 
تاثیرگذار شود و از افزایش قیمت‌های نجومی جلوگیری 
کند؟ حسین اردوخانی، کارشناس خودرو به »شهروند« 
می‌گوید: »پیش‌فروش محصولات این دو شرکت نه‌تنها  
تاثیر مثبتی بر بازار ندارد، بلکه تاثیرات منفی هم به 
دنبال دارد، چراکه اتمام محصولات در یکی و دو ساعت 
به معنای آن است که نمایندگی‌ها خودشان مشتریان 
خرید این خودروها هستند. شاید تنها یک‌درصد از مردم 
در پیش‌فروش  سهمی عایدشان شده باشد.« او با انتقاد 
از قیمت‌های بالای خودرو‌های پیش‌فروش‌شده ادامه 
می‌دهد: »درحال حاضر  خودرو با قیمت واقعی به فروش 
نمی‌رسد، چراکه قیمت‌ها به صورت کارشناسی‌نشده 
به مردم اعلام می‌شود.« او ادامه می‌دهد: »اگر جزبه‌جز 
قطعات خودرو  را حساب کنیم، باز هم قیمت تمام‌شده 
تولید به مراتب پایین‌تر و حتی نصف قیمت فعلی  

می‌شود.«
عرضه فوری خودرو یا جمع‌آوری نقدینگی؟! 

آن‌طور که ایران‌خودرو اعلام کرده بود، 20درصد 
تولید روزانه 11محصول این شرکت از دیروز به صورت 
اینترنتی و تحویل فوری رأس ساعت 10 صبح آغاز شد که 
ظرف یک ساعت و ربع این محصولات به فروش رسید. 
در این طرح خودروهای پژو 405، پژو 207، پژو پارس، 
سمند، رانا و پژو 206، تیبا، تیبا 2، سایپا 131، سایپا 132، 
سایپا 151، کوییک دنده دستی، نیسان دوگانه‌سوز و 
نیسان تک‌سوز در قالب فروش فوری عرضه شدند. 

براساس اعلام شرکت سایپا با توافقات به عمل آمده با 
وزارت صنعت ‌20درصد از حجم تولید روزانه این شرکت 
با قیمت اعلامی سازمان حمایت  به فروش می‌رسد. البته 
این دو شرکت موظفند تا پیش از آغاز‌ سال٩٨ خودرو‌های 
پیش‌فروش شده را به مشتریان خود  تحویل دهند. اما 
آیا این شرکت توانایی آن را دارد که تا قبل ‌از سال98 
خودرو‌های فروخته‌شده را به مشتریان تحویل دهد یا باز 

همان ماجرای همیشگی  پیش‌رو است؟ 
تعویق در تحویل خودرو‌های پیش‌فروش‌شده

 این کارشناس خودرو بر این باور است که »مردم 
سهمی از خودرو‌های پیش‌فروش شده ندارند، شاید 
یک درصد. آنهایی هم که سهم دارند، نباید انتظار 
داشته باشند با فرارسیدن موعد تحویل، خودروی  
خود را می‌گیرند.« او در ادامه با اشاره به این‌که 
سیاستی که شرکت‌های خودروسازی در پیش 
گرفته‌اند، سیاست صحیحی نیست، افزود: »هدف 
از پیش‌فروش خودرو جمع‌آوری نقدینگی است،  نه  
ارایه خودرو؛ چراکه درحال حاضر در جامعه نقدینگی  

زیاد شده است.«
قیمت‌گذاری به‌روز، نه زیر 5 درصد 

قرار بر آن بود که این دو شرکت  محصولات خود 
را ‌5درصد زیر قیمت بازار  ارایه دهند، اما  قیمت‌ها 
گویای مقوله دیگری هستند. اردوخانی در این زمینه 
معتقد است: »قیمت‌گذاری خودروها در فروش 
فوری امروز سایپا و ایران‌خودرو براساس قیمت 
امروز بازار صورت گرفته و علیرغم اعام قبلی، 
برمبنای حاشیه‌ بازار دهه اول بهمن ماه اتفاق نیفتاده 
است.« اردوخانی می‌گوید: »اگرچه این اتفاق نیفتاد، 
اما چنین رویه‌ای برای جذب مشتری و تاثیر روانی 
آن است.« او در ادامه توضیح می‌دهد: »باید در نظر 
داشت که بازار درحال حاضر راکد است و هیچ خرید 
و فروشی انجام نمی‌شود که این مقوله هم ریشه در 
نوسان قیمت‌ها دارد، چراکه  اگر قیمت‌ها به صورت 
کارشناسی‌شده بود،  دیگر نوسانی را به دنبال 

نداشت و شاهد قیمت‌های پایین‌تر خودرو بودیم.«

ایسنا| واردات اسکناس ارز توسط اشخاص حقیقی و حقوقی بدون محدودیت بلامانع است و مسافران 
برای واردات تا سقف ‌۱۰هزار ‏یورو و معادل آن نیاز به اظهار به گمرک ندارند، اما واردات بیش از این مبلغ 
را باید اظهار کنند‎. شورای‌عالی هماهنگی ‏اقتصادی کشور درخصوص شرایط واردات ارز طی هماهنگی 
با بانک مرکزی و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز مصوب کرد ‏که هر گونه ممانعت، تخلف اداری محسوب 
می‌شود و فرد متخلف در صورت محکومیت بار نخست به انفصال موقت به مدت ‏6 ماه و در صورت تکرار به 
مجازات‌های بالاتر محکوم می‌شود.‎‏ طبق این اطلاعیه ورود و خروج ارز یا اسناد بانکی و اوراق ‏بهادار بی‌نام از 

طریق مرسولات پستی و حمل بار بیش از ۵۰۰۰ یورو یا معادل آن به سایر ارزها ممنوع است. ‏

واردات اسکناس 
ارز برای همه بدون 

محدودیت شد

شروع صفحه‌آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه‌آرایی
16 / 00

شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

هر کسی که در خانه شما 
حضور دارد باید بداند هنگام 
اقدامی  چه  زلزله  وقوع 
انجام دهد حتی اگر شما 
آنجا  حادثه  وقوع  موقع 

نباشید.

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1329.28

15.78

64.87

66.35

تغییرقيمت )د‌لار(

بازار  ارز  )قیمت‌ها به تومان(
تغییرسنا )اسکناس(

د‌لار آمریکا

یورو

پوند‌ انگلیس

د‌رهم امارات

12798.5

14656

16128.2

3464.8

-

رز
لا و ا

ر ط
ازا

ب

پرداخت کنید. وضعیت قیمت‌ها برای خرید لباس‌های زنانه 
هم همین‌طور است؛ این روزها در بازار معمولی‌ترین مانتوی 
زنانه بین 150 تا ‌300هزار تومان به فروش می‌رسد. قیمت 
شلوارها و کفش‌های زنانه هم از ‌100هزار تومان به بالا هستند. 
بنابراین شما با باقیمانده مبلغ عیدی‌تان می‌توانید یک دست 
لباس زنانه معمولی هم تهیه کنید. اگر قصد خرید لباس بچگانه 
دارید هم دست کم باید برای هر تکه از لباس‌ها حدود 50 تا 
‌70هزار تومان هزینه کنید که اگر قصدتان خرید سه تکه لباس 
باشد، دیگر مبلغ عیدی شما به پایان می‌رسد. با این حال اگر 
قرار است به‌عنوان یک کارگر عیدی بگیرید، می‌توانید دلخوش 
باشید که بعد از خرید چند دست لباس مبلغ اندکی برای‌تان 

باقی می‌ماند و می‌توانید آن را صرف مسائل دیگر کنید.
آیا می‌توانید خانه‌تان را نو نوار کنید؟

همان‌طور که قیمت اقلام خوراکی و پوشاک نسبت 
به ‌سال گذشته افزایش داشته، نرخ خدماتی هم که در 
ابتدای ‌سال نو برای خانه‌تکانی‌ها ارایه می‌شوند، افزایش 
چشمگیری داشته‌ است؛ به عنوان مثال‌ سال گذشته نرخ 
شست‌وشوی هر متر فرش ماشینی 3هزار و 500 تومان 
بود اما امسال این رقم به 6هزار تومان افزایش پیدا کرده 
و نرخ کرایه حمل‌ونقل هم از ‌15هزار تومان به ‌25هزار 
تومان افزایش پیدا کرده است؛ یعنی اگر قصد شست‌وشوی 
2 قطعه فرش ماشینی 6 متری را داشته باشید، حدود 
‌100هزار تومان باید هزینه کنید. در سالی که گذشت، نرخ 
نظافت منزل هم افزایش پیدا کرده است؛ به عنوان مثال اگر 
می‌خواهید نظافت منزل 70 متری خود را به یک شرکت 
خدماتی بسپارید، برای هر ساعت نظافت باید ‌20هزار  
تومان پرداخت کنید و اگر نظافت منزل شما 10 ساعت 
طول بکشد، حدود ‌200هزار تومان باید پرداخت کنید. 
اغلب اوقات خانواده‌های ایرانی برای نو نوارکردن خانه‌های 
خود برای‌ سال جدید به رنگ‌آمیزی یا کاغذدیواری‌کردن 
خانه اقدام می‌کردند اما این روزها با چند برابر شدن همه 
قیمت‌ها و مبلغ ناچیز عیدی که در پایان‌ سال قرار است به 
کارمندان و کارگران پرداخت شود، بعید است که خانواده‌ای 
توانایی ایجاد تغییرات زیاد در خانه‌اش را داشته باشد؛ چون 
همان‌طور که خواندید، اگر خانواده‌ای بخواهد مایحتاج 
روزهای‌ سال نو را تهیه کند، باید رقمی بیشتر از یک‌میلیون 
تومان هزینه کند و حتی نمی‌توان با مبالغ عیدی که قرار 
است به کارگران و کارمندان داده شود برای همه اعضای 
خانواده لباس نو تهیه کرد؛ چه برسد به نو نوارکردن خانه. 
راستی قید سفر و تفریح در ایام عید با عیدی‌های کارمندی 

و کارگری را هم بزنید.

افزایش ۲۰ درصدی نرخ ارز )اسکناس( سامانه سنا 

در دو ماه اخیر، نرخ ارز در سامانه سنا به تدریج افزایش یافته و با ۲۰ درصد رشد، از مرز ۱۲ هزار تومان عبور کرده 
است.  با وجود این که درآمدهای ارزی تغییر چندانی نداشته و تقاضای ارز نظر به کاهش شدید واردات  در حدود 

40  درصد در دو ماه اخیر کاهش یافته، با این وجود نرخ ارز ۲۰ درصد بالا رفته است.


